[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ  НОВОФЕДОРОВСКОЕ В  ГОРОДЕ  МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2023 года № 21/2

Об утверждении депутатского запроса в адрес руководителя Департамента природопользования и охраны окружающей среды города Москвы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в соответствии со ст.6 Закона города Москвы от 06.11.2002 года № 56 "Об организации местного самоуправления в городе Москве", ст. 6  Закона города Москвы от 25.11.2009  № 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве», руководствуясь Уставом поселения Новофедоровское, Совет депутатов решил:

1. Утвердить депутатский запрос в адрес Руководителя Департамента природопользования и охраны окружающей среды города Москвы Урожаевой Юлии Валерьевны, согласно Приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения Новофедоровское Рузаеву Н.В.
Глава поселения

   Н.В. Рузаева
Приложение
к решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское
в городе Москве

от 24.10.2023 года № 21/2
[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Троицкий и Новомосковский административные округа города Москвы

д.31, д. Яковлевское, п. Новофедоровское, г. Москва, 108805

E-mail: novofedorovskoe@bk.ru
Телефон/факс: (495) 842-01-31

__________________№___________________

на № _____________ от__________________

Депутатский запрос

Уважаемая Юлия Валерьевна!

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», каждый гражданин имеет право на благоприятную окружающую среду и благоприятную среду обитания, факторы которой не оказывают вредного воздействия на человека.

В Совет депутатов поступают многочисленные обращения граждан по факту загрязнения водоемов, расположенных по адресу: г. Москва, п. Новофедоровское, д. Зверево, ул. Московская. Согласно заявлениям жителей, в данные водоемы осуществляется систематический сброс канализационных вод, что не может не приводить к ухудшению состояния окружающей среды, оказанию негативного влияния на здоровье граждан, а также нарушает их право на благоприятную окружающую среду.

Для пресечения фактов нарушения природоохранного законодательства на основании вышеизложенного просим провести проверку соблюдения требований законодательства в области охраны окружающей среды (водоемов) и принять меры, направленные на снижение негативного воздействия на водоемы.

Результаты рассмотрения депутатского запроса просим направить в Совет депутатов поселения Новофедоровское, в соответствии с установленным законодательством порядком и сроком.

Ответ просим направить на электронный адрес novofedorovskoe@bk.ru.
С уважением,

Депутаты Совета депутатов

К.А.Сыровой

Е.А.Ганюкова

А.Г.Новикова

А.И.Сушкова

Н.В.Рузаева
Депутатский запрос утвержден на заседании Совета депутатов поселения Новофедоровское в городе Москве решением от 24.10.2023 года № 21/2 в соответствии со ст. 6 Закона города Москвы № 9 от 25.11.2009 г. «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве».
Руководителю Департамента природопользования и охраны окружающей среды города Москвы

Урожаевой Ю.В.